АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 17.02.2025 г                                                    № 11-р
Об утверждении мероприятий, направленных на снижение риска возникновения чрезвычайных  ситуаций на гидротехническом сооружении Платина на р.Тюлюганиха Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области, смягчение их последствий и уменьшение ущерба
на период паводка 2025 года.
       В целях организации и проведения в 2025 году безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков,  предотвращения аварий на гидротехническом сооружении, руководствуясь п.9, 34 статьи 32 Устава сельского поселения Совхозного сельсовета Коченевского муниципального  района Новосибирской области
      1.Утвердить План мероприятий, направленных на снижение риска возникновения чрезвычайных  ситуаций на гидротехническом сооружении Платина на р.Тюлюганиха Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области, смягчение их последствий и уменьшение ущерба на период паводка 2025 года, согласно приложения.
      2.Ответственным за безопасную эксплуатацию гидротехнического сооружения назначить Главу Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области – Паламарчук А.С.
     3.Главному бухгалтеру администрации Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области (Функнер Т.Н.) произвести страхование гражданской ответственности в результате аварии на гидротехническом сооружении, в соответствии  с Федеральным законом РФ от 27.07.2010 № 225-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте».
     4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Совхозного сельсовета Коченевского                                                                                  района Новосибирской области:                                            А.С.Паламарчук
                                                   Приложение
К распоряжению администрации

Совхозного сельсовета Коченевского

района Новосибирской области

От 17.02.2025 № 11-р

ПЛАН

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
	Примеча- ние

	1
	Разработка нормативных правовых актов в области безопасности гидротехнических сооружений
	до 17.02.2025
	Глава Совхозного сельсовета  Паламарчук А.С.

	2
	Назначение должностных лиц,  ответственных за безопасную эксплуатацию ГТС
	до 17.02.2025
	Глава Совхозного сельсовета  Паламарчук А.С.

	3
	Проверка готовности гидротехнического сооружения к безаварийному пропуску весеннего половодья и паводковых вод с составлением акта готовности
	10.03.2025
	Глава Совхозного сельсовета  Паламарчук А.С.

	4
	Приведение ГТС в технически исправное состояние, обеспечивающее его устойчивое функционирование в паводковый период
	до начала половодья
	Глава Совхозного сельсовета  Паламарчук А.С.

	5
	Организация постоянного контроля за состоянием ГТС
	на  период половодья
	Глава Совхозного сельсовета  Паламарчук А.С.

	6
	Обеспечение готовности резервов финансовых средств и материальных ресурсов на случай устранения последствий возможных аварийных ситуаций
	на  период половодья
	Главный бухгалтер Функнер Т.Н.

	7
	Обеспечение беспрепятственного подъезда к ГТС
	до 10.03.2025
	Глава Совхозного сельсовета  Паламарчук А.С..

	8
	Взаимодействие с промышленными  и транспортными организациями в целях предупреждение  и локализации аварий на ГТС и других чрезвычайных ситуаций
	на  период половодья
	Глава Совхозного сельсовета  Паламарчук А.С.

	 9
	Расчистка входных и выходных оголовков водосборных сооружений
	до 25.03.2023
	Глава Совхозного сельсовета  Паламарчук А.С.

	10
	Инженерно-технические мероприятия по углублению и расчистке русел рек, укреплению берегов, отсыпке дамб и дорог, ревизии запорной арматуры и контрольно-измерительных приборов, опорожнению емкости водохранилища до безопасного уровня при их сезонном заполнении.
	По мере необходимости
	Глава Совхозного сельсовета  Паламарчук А.С.

 мероприятий, направленных на снижение риска возникновения чрезвычайных  ситуаций на гидротехническом сооружении Платина на р.Тюлюганиха Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской
области, смягчение их последствий и уменьшение ущерба
на период паводка 2025 года